
ZÁKLADNÍ ŠKOLA OPAVA, EDVARDA BENEŠE 2 – 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 

Dodatek č. 1 
SMLOUVY O DÍLO ze dne 30.06.2022 

 
uzavřené níže uvedeného dne a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku 
 

mezi: 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace  
jejichž jménem jedná   Mgr. Simona Horáková, ředitelka školy 
se sídlem:   Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 
IČ:     709 99 279 
bankovní ústav:   Raiffeisenbank a. s. 
číslo účtu:   10250174833/5500 
kontaktní osoba:   Mgr. Simona Horáková, ředitelka školy 
   PhDr. Petr Častulík, zástupce ředitelky školy 
tel.:   +420 777 956 871 
email:   castulik@zsedvardabenese.cz 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
IDPartner systémy identifikace s.r.o. 
 
Sídlo/místo podnikání      Kasárenská 66/12, Opava 746 01 
popřípadě místo trvalého pobytu:  
Kontaktní adresa: Kasárenská 66/12, Opava 746 01 
IČO:   03942741 
DIČ:  CZ03942741               
Jejímž jménem jedná:  Marek Drnda 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
Číslo účtu: 2300772079/2010            
E-mail:  marek.drnda@idpartner.cz                    
Telefon: +420 739 316 285     
(dále jen „zhotovitel“) 
   
 
Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 (dále také jen „dodatek“) dohodly na dále uvedených 
změnách nebo doplněních Smlouvy.  

 
Článek III. 

Způsob a termín zhotovení díla, předání díla 

1. Objednatel se zavazuje umožnit umístění přístupového elektronického zařízení dohodnutým 
způsobem, sloužící k čtení čipových karet a čipů, a jeho napojení na elektrické sítě.  

2. V případě hot-line nebo konzultační podpory v rámci nastavení systému „Edupartner” je nutné 
objednavatelem povolit a umožnit osobní data zhotoviteli vzdáleně servisovat, popřípadě zajistit 
na emailovou adresu zhotovitele kompletní seznam osob, kteří budou využívat přístupový 
systém a základní informace o těchto osobách v rozsahu nutném pro jednoznačnou identifikaci 
dané osoby.  

mailto:castulik@zsedvarda


ZÁKLADNÍ ŠKOLA OPAVA, EDVARDA BENEŠE 2 – 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 

  2 

3. V případě, že objednatel využívá vlastní čipové zařízení, je povinen odeslat 1 ks vzorku na 
adresu provozovny zhotovitele Kasárenská 66/12, Opava 746 01 s číslem, jakým je 
interpretován v jeho systému 

4. Informovat zhotovitele o nefunkčnosti snímacího zařízení či nedostupnosti do systému 
„Edupartner” 

5. Objednatel je povinen na vyžádání zhotovitele poskytnout mu potřebné informace, popř. předat 
mu podklady, které má u sebe a které jsou pro řádné a úplné provedení díla nezbytné. 

6. Zhotovitel se zavazuje nastavit snímač tak, aby četl karty nebo čipy s pracovní frekvencí 125 
MHz. Za tímto účelem objednatel zapůjčí zhotoviteli vzorek na vyhodnocení typu čipu.  

 
 
 

Článek IX. 
Licenční poplatky 

 
1. Přístupový jakožto i ostatní software, který je dodán a nainstalován  objednateli, podléhá 

autorskému zákonu a jeho výhradním majitelem je zhotovitel, a to po celou dobu užívání 
systému. 

 

2. Cena za poskytování webové služby „Edupartner“ je stanovena formou paušálního čtvrtletního 
poplatku ve výši 1 500,- Kč slovy jeden tisíc pět set korun českých bez DPH. Cena zahrnuje 
udržování a správu systému pro plynulý provoz díla, hot-line technickou nebo konzultační 
podporu, pomoc při řešení problémů s funkčností a konfigurací díla, průběžnou aktualizaci 
stávající verze SW včetně pomocných modulů vždy na poslední verzi, které zlepšují nebo 
rozšiřují jeho vlastnosti.  

 

3. Služba bude fakturována objednateli vždy čtvrtletně se splatností faktury 14 dní. 
 

4. V případě nedodržení termínu platby ze strany objednatele bude účtován úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 

Článek X. 
Záruka, reklamace 

 

1. Záruka zaniká: 
 

 na díly u kterých byla poškozená plomba 

 na díly, které byly poškozeny živelnou událostí, elektrostatickými výboji 

 při mechanickém poškození 

 při násilné manipulaci 

 při nedodržení návodu na obsluhu 
 
2. Je-li výrobek reklamován z důvodu násilné manipulace nebo vandalismu, jedná se o placenou 

opravu. 
 
3. Požadavek na záruční opravu je objednatel povinen hlásit vždy písemně, e-mailem na 

obchod@idpartner.cz 
 

4. Zhotovitel se zavazuje posoudit veškeré vady, které bude objednatel reklamovat. Reklamace a 
způsob vyřízení se řídí platnou legislativou. 

 
 

mailto:obchod@idpartner.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA OPAVA, EDVARDA BENEŠE 2 – 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 

  3 

Článek XI. 
Ostatní ujednání 

1. Při využití systému „Edupartner“ jsou data pouze uchovávány v paměti terminálu nebo centrální 
databázi zhotovitele. Správce osobních údajů je povinen osobní údaje shromažďovat a dále 
zpracovávat pouze v rozsahu odpovídajícím účelu. Zhotovitel prohlašuje, že žádným dalším či 
jiným způsobem chráněná osobní data žádného klienta hromadně ani jednotlivě nezpracovává. 
Systém „Edupartner“, který běží jako webová aplikace, je připraven na použití zabezpečeného 
protokolu HTTPS, jenž slouží pro bezpečný přenos dat mezi webovým prohlížečem a webovým 
serverem. Tento protokol není předmětem dodávky a je v režii každého klienta, zda si ho 
naistaluje a aktivuje. Přístup do systému „Edupartner“ je podmíněn zadáním přihlašovacího 
jména a hesla. K těmto údajům má přístup pouze administrátor nebo uživatel/objednatel. 
Rozsah uživatelských přístupových práv je jen v pravomoci uživatele/objednatele. 

 
 
 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva za uzavírá na dobu neurčitou. Odstoupit od smlouvy lze jen výpovědí, a to nejdříve  po 
uplynutí 3 let od předání díla k užívání. Výpovědní lhůta činí min 5 měsíců před začátkem 
nového školního roku, a musí být doručena zhotoviteli písemnou formou. 

2. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn. 

 
 
 
 
 
 
V Opavě dne …………………. V Opavě dne …………………. 
 

 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………… …………………………………………… 
Mgr. Simona Horáková, ředitelka školy Marek Drnda, jednatel společnosti 


